
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

Gastos presupuestados 

Concepto Importe Absoluta %

A APOYO A  LA DOCENCIA 35.000,00 27.600,17 -7.399,83 -21%

A1 Conferencias y Ponentes Externos 25.000,00 24.653,27 -346,73 -1%

A2 Viajes y dietas 5.000,00 2.294,17 -2.705,83 -54%

A3 Complementos de tutorización 0,00 0,00

A4 Otros gastos asociados 5.000,00 652,73 -4.347,27 -87%

B APOYO A LA INVESTIGACIÓN 1.550,00 987,50 -562,50 -36%

B1 Servicios de apoyo 250,00 0,00 -250,00 -100%

B2 Conferencias y Ponentes Externos 1.000,00 987,50 -12,50 -1%

B3 Viajes y dietas 300,00 0,00 -300,00 -100%

C APOYO A LA FORMACIÓN 18.500,00 4.725,10 -13.774,90 -74%

C1 Conferencias y Ponentes Externos 4.000,00 150,00 -3.850,00 -96%

C2 Publicidad y difusión de actividades 3.000,00 872,60 -2.127,40 -71%

C3 Cursos de Inglés 6.000,00 0,00 -6.000,00 -100%

C4 Viajes y dietas 3.000,00 1.702,50 -1.297,50 -43%

C5 Ayuda de estudio 2.500,00 2.000,00 -500,00 -20%

D OTROS APOYOS (EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y OTROS) 23.000,00 13.614,06 -9.385,94 -41%

D1 Conferencias y Ponentes Externos 1.500,00 490,32 -1.009,68 -67%

D2 Becas fin de estudios 5.500,00 4.819,86 -680,14 -12%

D3 Premios y distinciones 9.000,00 4.426,35 -4.573,65 -51%

D4 Publicidad y difusión de actividades 4.500,00 1.150,00 -3.350,00 -74%

D5 Otros servicios (comidas, catering…) 2.500,00 2.727,53 227,53 9%

E GASTOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 28.488,03 44.249,77 15.761,74 55%

E1 Comunicaciones (teléfono, correo…) 1.300,00 2.628,19 1.328,19 102%

E2 Servicios de apoyo 3.200,00 376,53 -2.823,47 -88%

E3 Consumibles y Fotocopias 3.200,00 1.366,41 -1.833,59 -57%

E4 Publicidad y difusión de actividades 2.700,00 1.582,68 -1.117,32 -41%

E5 Viajes y dietas 2.000,00 2.472,11 472,11 24%

E6 Otros gastos  1.088,03 3.645,70 2.557,67 235%

E7 MATERIAL INVENTARIABLE 15.000,00 32.178,15 17.178,15 115%

106.538,03 91.176,60 -15.361,43 -14%Total  Gastos

2022 Presupuestado Gastado Desviación

Liquidación del ejercicio 2022 - Gastos



FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

Ingresos Presupuestados Absoluta %

I Crédito inicial 54.444,19 54.444,19 0,00 0%

I1 Remanente incorporado 1.717,06 1.717,06 0,00 0%

I2 Resto remanente previsto 38.786,78 38.786,78 0,00 0%

I3 Ayudas master y grados 5.090,00 15.600,00 10.510,00 206%

I4 Ayudas conferencias 1.500,00 14.254,50 12.754,50 850%

I5 Legado para beca 2.000,00 0,00 -2.000,00 -100%

I6 Ayuda gerencia cursos inglés 3.000,00 0,00 -3.000,00 -100%

I7 Transferencias entre capítulos 0,00 0,00 0,00 100%

106.538,03 124.802,53 18.264,50 0,17Total ingresos

2022 Presupuestado Ingresado

Liquidación del ejercicio 2021 - Ingresos



FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

Gastos presupuestados 

Concepto Importe

A APOYO A  LA DOCENCIA 35.000,00

A1 Conferencias y Ponentes Externos 25.000,00

A2 Viajes y dietas 5.000,00

A3 Complementos de tutorización 0,00

A4 Otros gastos asociados 5.000,00

B APOYO A LA INVESTIGACIÓN 1.300,00

B1 Servicios de apoyo 0,00

B2 Conferencias y Ponentes Externos 1.000,00

B3 Viajes y dietas 300,00

C APOYO A LA FORMACIÓN 16.500,00

C1 Conferencias y Ponentes Externos 4.000,00

C2 Publicidad y difusión de actividades 1.000,00

C3 Cursos de Inglés 6.000,00

C4 Viajes y dietas 3.000,00

C5 Ayuda de estudio 2.500,00

D OTROS APOYOS (EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y OTROS) 17.500,00

D1 Conferencias y Ponentes Externos 1.500,00

D2 Becas fin de estudios 5.500,00

D3 Premios y distinciones 3.000,00

D4 Publicidad y difusión de actividades 4.500,00

D5 Otros servicios (comidas, catering…) 3.000,00

E GASTOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 27.029,06

E1 Comunicaciones (teléfono, correo…) 2.700,00

E2 Servicios de apoyo 500,00

E3 Consumibles y Fotocopias 2.000,00

E4 Publicidad y difusión de actividades 2.000,00

E5 Viajes y dietas 2.500,00

E6 Otros gastos  2.329,06

E7 MATERIAL INVENTARIABLE 15.000,00

97.329,06Total  Gastos

Presupuesto 2023 - Gastos
2023 Presupuestado



FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

Ingresos Presupuestados

I Crédito inicial 52.703,13

I1 Remanente incorporado 0,00

I2 Resto remanente previsto 33.625,93

I3 Previsión de Ayudas master y grados 6.000,00

I4 Previsión Ayudas conferencias 2.000,00

I5 Legado para beca 0,00

I6 Ayuda gerencia cursos inglés 3.000,00

I7 Transferencias entre capítulos 0,00

97.329,06Total ingresos

2023 Presupuestado

Presupuesto 2023 - Ingresos


